
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014 Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB5F04B13E00690C10B2577E9272781



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Resultado, Adjudicação, Homologação e Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 001 a 003/2014.

• Resultado, Adjudicação, Homologação e Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 004 e 005/2014.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB5F04B13E00690C10B2577E9272781



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2014. 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a modalidade Pregão 
Presencial nº 001/2014. Cujo objeto é a Aquisição de materiais de limpeza para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Tendo 
como vencedora para a Empresa Limpex Comercial Ltda, CNPJ: 04.471.950/0001-55. Com valor 
global de R$ 84.875,00 (Oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais). Cordeiros Bahia, em 
30 de Janeiro de 2014. 
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O: 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o Pregão 
Presencial nº 001/2014. Cujo objeto é a Aquisição de materiais de limpeza para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Tendo 
como vencedora para a Empresa Limpex Comercial Ltda, CNPJ: 04.471.950/0001-55. Com valor 
global de R$ 84.875,00 (Oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais).Cordeiros Bahia, em 
31 de Janeiro de 2014.  
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas atribuições, 
Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2014. Cujo 
objeto é a Aquisição de materiais de limpeza para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Tendo como vencedora para a 
Empresa Limpex Comercial Ltda, CNPJ: 04.471.950/0001-55. Com valor global de R$ 84.875,00 
(Oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais). Procedam-se as formalidades legais. 
Cordeiros Bahia, em 05 de Fevereiro de 2014.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D848E782235AF5A2D37FF9499B1FE756

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial Nº.001/2014.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Limpex Comercial Ltda, CNPJ: 04.471.950/0001-55.  
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para atender às necessidades das Secretarias Municipais 
de Cordeiros, sob o regime de menor preço global.  
Assinatura: 05/02/2014 Vigência: 31/12/2014 
Valor Total: R$ 84.875,00 (Oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais) 
 
Unidade 01 – Gabinete do Prefeito 
Projeto/Atividade 2003 – Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
  
Unidade 02 – Secretaria de Administração Geral 
Projeto/Atividade 2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 

2011 - Manutenção das Ações da Departamento de Obras, Transportes e 
Urbanismo 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 04 – Secretaria de Finanças  
Projeto/Atividade 2017- Manutenção das Ações da Secretaria de Finanças 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 05 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
Projeto/Atividade 2030 - Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer 
2068 - Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 
40% 
2070 - Manutenção da Educação Básica 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 06 – Secretaria de Saúde 
Projeto/Atividade 1042 - Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 

2048 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 - Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2080 - Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 07 – Secretaria de Agricultura 
Projeto/Atividade 2057- Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 08 - Secretaria de Assistência Social 
Projeto/Atividade 2061 - Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social 

2074 - Programa Bolsa Família – IGD 
2075 - Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 - Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
 
Cordeiros, em 05 de fevereiro de 2014.  
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D848E782235AF5A2D37FF9499B1FE756

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014. 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a modalidade Pregão 
Presencial nº 002/2014. Cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Tendo 
como vencedora para a Empresa Papelaria Criativa Ltda - EPP, CNPJ: 12.378.279/0001-50. Com 
valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Cordeiros Bahia, em 30 de Janeiro de 2014. 
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O: 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o Pregão 
Presencial nº 002/2014. Cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Tendo 
como vencedora para a Empresa Papelaria Criativa Ltda - EPP, CNPJ: 12.378.279/0001-50. Com 
valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Cordeiros Bahia, em 31 de Janeiro de 2014.  
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas atribuições, 
Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2014. Cujo 
objeto é a aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Tendo como vencedora para a 
Empresa Papelaria Criativa Ltda - EPP, CNPJ: 12.378.279/0001-50. Com valor global de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Procedam-se as formalidades legais. Cordeiros Bahia, em 05 de 
Fevereiro de 2014.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D848E782235AF5A2D37FF9499B1FE756

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial Nº.002/2014.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Empresa Papelaria Criativa Ltda - EPP, CNPJ: 12.378.279/0001-50 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global.  
Assinatura: 05/02/2014 Vigência: 31/12/2014 
Valor Total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
 
Unidade 01 – Gabinete do Prefeito 
Projeto/Atividade 2003 – Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
  
Unidade 02 – Secretaria de Administração Geral 
Projeto/Atividade 2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 

2011 - Manutenção das Ações da Departamento de Obras, Transportes e 
Urbanismo 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 04 – Secretaria de Finanças  
Projeto/Atividade 2017- Manutenção das Ações da Secretaria de Finanças 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 05 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
Projeto/Atividade 2030 - Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer 
2068 - Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 
40% 
2070 - Manutenção da Educação Básica 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 06 – Secretaria de Saúde 
Projeto/Atividade 1042 - Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 

2048 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 - Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2080 - Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 07 – Secretaria de Agricultura 
Projeto/Atividade 2057- Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 08 - Secretaria de Assistência Social 
Projeto/Atividade 2061 - Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social 

2074 - Programa Bolsa Família – IGD 
2075 - Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 - Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
 
Cordeiros, em 05 de fevereiro de 2014.  
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D848E782235AF5A2D37FF9499B1FE756

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2014. 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a modalidade Pregão 
Presencial nº 003/2014. Cujo objeto é a prestação de serviços gráficos para atender às necessidades 
das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote. Tendo como 
vencedora para o lote I, a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o 
valor final de R$ 1.900,00 (Hum mil e novecentos reais). Para o lote II a Empresa Rosenildo dos 
Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos 
reais). Para o lote III a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o 
valor final de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Para o lote IV a Empresa Rosenildo dos Santos 
Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 766,00 (Setecentos e sessenta e seis 
reais). Para o lote V a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o 
valor final de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Cordeiros Bahia, em 30 de Janeiro de 2014. 
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O: 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o Pregão 
Presencial nº 003/2014. Cujo objeto é a prestação de serviços gráficos para atender às necessidades 
das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote. Tendo como 
vencedora para o lote I, a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o 
valor final de R$ 1.900,00 (Hum mil e novecentos reais). Para o lote II a Empresa Rosenildo dos 
Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos 
reais). Para o lote III a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o 
valor final de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Para o lote IV a Empresa Rosenildo dos Santos 
Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 766,00 (Setecentos e sessenta e seis 
reais). Para o lote V a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o 
valor final de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Cordeiros Bahia, em 31 de Janeiro de 2014.  
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas atribuições, 
Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2014. Cujo 
objeto é a prestação de serviços gráficos para atender às necessidades das Secretarias Municipais 
de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote. Tendo como vencedora para o lote I, a 
Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 1.900,00 
(Hum mil e novecentos reais). Para o lote II a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 
02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). Para o lote III a 
Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 
34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Para o lote IV a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 
02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 766,00 (Setecentos e sessenta e seis reais). Para o lote 
V a Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54, com o valor final de R$ 
2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Procedam-se as formalidades legais. Cordeiros Bahia, em 05 de 
Fevereiro de 2014.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D848E782235AF5A2D37FF9499B1FE756

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial Nº.003/2014.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Empresa Rosenildo dos Santos Nunes, CNPJ: 02.659.502/0001-54 
Objeto: prestação de serviços gráficos para atender às necessidades das Secretarias Municipais de 
Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote.  
Assinatura: 05/02/2014 Vigência: 31/12/2014 
Valor Total dos Lotes I, II, III, IV e V: R$ 41.766,00 (Quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis 
reais). 
 
Unidade 02 – Secretaria de Administração Geral 
Projeto/Atividade 2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 

2011 - Manutenção das Ações da Departamento de Obras, Transportes e 
Urbanismo 

Elemento 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
Unidade 04 – Secretaria de Finanças  
Projeto/Atividade 2017- Manutenção das Ações da Secretaria de Finanças 
Elemento 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
Unidade 05 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
Projeto/Atividade 2030 - Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer 
2068 - Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 
40% 
2070 - Manutenção da Educação Básica 

Elemento 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
Unidade 06 – Secretaria de Saúde 
Projeto/Atividade 1042 - Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 

2048 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 - Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2080 - Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 

Elemento 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
Unidade 07 – Secretaria de Agricultura 
Projeto/Atividade 2057- Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
Elemento 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
Unidade 08 - Secretaria de Assistência Social 
Projeto/Atividade 2061 - Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social 

2074 - Programa Bolsa Família – IGD 
2075 - Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 - Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 

Elemento 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
 
Cordeiros, em 05 de fevereiro de 2014.  
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D848E782235AF5A2D37FF9499B1FE756

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2014. 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a modalidade Pregão 
Presencial nº 004/2014. Cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote. 
Tendo como vencedora para o lote I, a Empresa Alani de Brito Rocha Cordeiros, CNPJ: 
18.919.735/0001-89, com o valor final de R$ 21.363,00 (vinte um mil trezentos e sessenta e três 
reais). Para o lote II a Empresa Alani de Brito Rocha Cordeiros, CNPJ: 18.919.735/0001-89, com o 
valor final de R$ 7.501,30 (sete mil quinhentos e um reais e trinta centavos). Cordeiros Bahia, em 30 
de Janeiro de 2014. 
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O: 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o Pregão 
Presencial nº 004/2014. Cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote. 
Tendo como vencedora para o lote I, a Empresa Alani de Brito Rocha Cordeiros, CNPJ: 
18.919.735/0001-89, com o valor final de R$ 21.363,00 (vinte um mil trezentos e sessenta e três 
reais). Para o lote II a Empresa Alani de Brito Rocha Cordeiros, CNPJ: 18.919.735/0001-89, com o 
valor final de R$ 7.501,30 (sete mil quinhentos e um reais e trinta centavos). Cordeiros Bahia, em 31 
de Janeiro de 2014.  
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas atribuições, 
Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2014. Cujo 
objeto é a aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote. Tendo como vencedora para o 
lote I, a Empresa Alani de Brito Rocha Cordeiros, CNPJ: 18.919.735/0001-89, com o valor final de R$ 
21.363,00 (vinte um mil trezentos e sessenta e três reais). Para o lote II a Empresa Alani de Brito 
Rocha Cordeiros, CNPJ: 18.919.735/0001-89, com o valor final de R$ 7.501,30 (sete mil quinhentos e 
um reais e trinta centavos). Procedam-se as formalidades legais. Cordeiros Bahia, em 05 de 
Fevereiro de 2014.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB5F04B13E00690C10B2577E9272781



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial Nº.004/2014.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Alani de Brito Rocha Cordeiros, CNPJ: 18.919.735/0001-89 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades das Secretarias Municipais 
de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote 
Assinatura: 05/02/2014 Vigência: 31/12/2014 
Valor Total dos Lotes: R$ 28.864,30 (Vinte e oito mil oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta 
centavos). 
 
Unidade 01 – Gabinete do Prefeito 
Projeto/Atividade 2003 – Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
  
Unidade 02 – Secretaria de Administração Geral 
Projeto/Atividade 2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 

2011 - Manutenção das Ações da Departamento de Obras, Transportes e 
Urbanismo 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 04 – Secretaria de Finanças  
Projeto/Atividade 2017- Manutenção das Ações da Secretaria de Finanças 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 05 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
Projeto/Atividade 2030 - Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer 
2068 - Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 
40% 
2070 - Manutenção da Educação Básica 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 06 – Secretaria de Saúde 
Projeto/Atividade 1042 - Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 

2048 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 - Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2080 - Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 07 – Secretaria de Agricultura 
Projeto/Atividade 2057- Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
Unidade 08 - Secretaria de Assistência Social 
Projeto/Atividade 2061 - Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social 

2074 - Programa Bolsa Família – IGD 
2075 - Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 - Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 

Elemento 33.90.30.00 – Material de Consumo 
 
 
Cordeiros, em 05 de fevereiro de 2014.  
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB5F04B13E00690C10B2577E9272781



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2014. 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a modalidade Pregão 
Presencial nº 005/2014. Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços laboratoriais para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o 
exercício financeiro de 2014. Tendo como vencedora, a Empresa PROSLAB – Pronto Serviço 
Laboratorial Ltda – Me, CNPJ: 05.145.296/0001-52, com o valor final de R$: 64.714,20 (Sessenta e 
Quatro Mil, Setecentos e Catorze Reais e Vinte Centavos). Cordeiros Bahia, em 30 de Janeiro de 
2014. 
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O: 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o Pregão 
Presencial nº 005/2014. Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços laboratoriais para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o 
exercício financeiro de 2014. Tendo como vencedora, a Empresa PROSLAB – Pronto Serviço 
Laboratorial Ltda – Me, CNPJ: 05.145.296/0001-52, com o valor final de R$: 64.714,20 (Sessenta e 
Quatro Mil, Setecentos e Catorze Reais e Vinte Centavos). Cordeiros Bahia, em 31 de Janeiro de 
2014.  
 

Clériston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas atribuições, 
Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2014. Cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços laboratoriais para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2014. 
Tendo como vencedora, a Empresa PROSLAB – Pronto Serviço Laboratorial Ltda – Me, CNPJ: 
05.145.296/0001-52, com o valor final de R$: 64.714,20 (Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e 
Catorze Reais e Vinte Centavos). Procedam-se as formalidades legais. Cordeiros Bahia, em 05 de 
Fevereiro de 2014.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB5F04B13E00690C10B2577E9272781



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial Nº.005/2014.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: PROSLAB – Pronto Serviço Laboratorial Ltda – Me, CNPJ: 05.145.296/0001-52. 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços laboratoriais para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2014. 
Assinatura: 05/02/2014 Vigência: 31/12/2014 
Valor Total: R$ 64.714,20 (Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e Catorze Reais e Vinte Centavos) 
 
Unidade 06 – Secretaria de Saúde 
Projeto/Atividade 1042 - Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 

2048 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 - Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2080 - Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 

Elemento 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
 
Cordeiros, em 05 de fevereiro de 2014.  
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB5F04B13E00690C10B2577E9272781


		2014-02-06T09:59:16-0300




